－1－

平成 28 年５月 10 日

各  位

会 社 名  ローランド ディー.ジー.株式会社

代表者名  取 締 役 社 長  藤岡 秀則

  （コード番号 6 7 8 9  東証第一部）

問合せ先  執行役員経営企画本部長  橋本 浩一

  （ T E L ． 0 5 3 － 4 8 4 - 1 4 0 0 ）

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

平成 28 年５月 10 日開催の取締役会において決議いたしました自己株式取得に伴い、当社の主要株主で

ある筆頭株主の異動及び主要株主の異動が見込まれますので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

平成 28 年５月 10 日開催の取締役会において決議いたしました株式会社東京証券取引所における自己

株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式（当社普通株式）の取得（以下「本件自己株式取得」

という。）に関し、当社は、主要株主である筆頭株主のローランド株式会社より、その保有する当社普通

株式の一部 1,726,200 株をもって応じる意向を有している旨の連絡を受けております。これにより、主

要株主である筆頭株主の異動及び主要株主の異動が見込まれるものであります。

２．異動する株主の概要

  主要株主である筆頭株主及び主要株主でなくなるもの

（１） 名 称 ローランド株式会社

（２） 所 在 地 静岡県浜松市北区細江町中川 2036 番地の１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 三木 純一

（４） 事 業 内 容
電子楽器、電子機器及びそのソフトフェアの製造販売並びに輸出

入

（５） 資 本 金 の 額 9,421 百万円（平成 27年 12 月 31 日現在）

  新たに主要株主である筆頭株主となるもの

（１） 名 称 Taiyo Fund, L.P.

（２） 所 在 地 5300 Carillon Point, Kirkland, WA 98033 U.S.A.

（３） 常 任 代 理 人
シティバンク銀行株式会社

（所在地：東京都新宿区新宿六丁目 27 番 30 号）

（４） 事 業 内 容 投資業

－2－

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割

合

  ローランド株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順位

異  動  前

（平成 27 年 12 月 31 日現在）

主要株主である

筆頭株主

27,267 個

（2,726,700 株）
18.96％ 第１位

異  動  後 －
10,005 個

（1,000,500 株）
7.91％ 第２位

  Taiyo Fund, L.P.

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順位

異  動  前

（平成 27 年 12 月 31 日現在）
主要株主

20,122 個

（2,012,200 株）
13.99％ 第２位

異  動  後
主要株主である

筆頭株主

20,122 個

（2,012,200 株）
15.90％ 第１位

（注）１．

異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 27 年 12 月 31 日現在の総株主の議決

権の数 143,792 個を基準に算出しております。

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 27 年 12 月 31 日現在の総株主の議決

権の数 143,792 個から本件自己株式取得による取得株式の総数 1,726,200 株（上限）に係

る議決権の数 17,262 個を控除して算出した議決権の数 126,530 個を基準に算出しており

ます。

３．ローランド株式会社の異動後の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合は、ローランド株式会社が本件自己株式取得において 1,726,200 株を売却した場合

の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合であります。

４．大株主順位及び Taiyo Fund, L.P.の異動前後の議決権の数（所有株式数）は、平成 27 年

12 月 31 日現在の株主名簿を基準としております。

５．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第３位を四捨五入しておりま

す。

４．異動予定年月日

本件自己株式取得の取得日

（平成 28 年５月 12 日（木）又は平成 28 年５月 13 日（金）のいずれかの日）

※なお、本件自己株式取得の結果によっては、本件自己株式取得の取得日に上記異動が生じない可能

性があります。その場合であっても、平成 28 年５月 10 日開催の取締役会において決議いたしまし

た当社株式の売出しの結果、当該株式売出しの受渡期日（平成 28年５月 26 日（木）から平成 28 年

５月 30 日（月）までの間のいずれかの日。ただし、当該株式売出しの売出価格等決定日の６営業日

後の日。）に主要株主である筆頭株主の異動が生じる可能性があります。

 上記「３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合」の内容と異なる結果が生じた場合には、あらためてお知らせいたします。

５．今後の見通し

本異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上